АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016                                                                                                 № 588-п

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Правила

землепользования и застройки территории муниципального

образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской

области»

На основании статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, статей 14,18 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области, администрация сельсовета постановляет:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по

рассмотрению проекта внесение изменений в Правила землепользования и

застройки территории муниципального образования Илекский сельсовет

Илекского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования

и подлежит размещению на официальном сайте администрации

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                            В.Г. Крючков

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.

http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://www.pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

Приложение

к постановлению

администрации Илекского сельсовета

от 16.12.2016г. №588-п

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту внесение

изменений в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области

Основания проведения публичных слушаний.

Публичные слушания по проекту внесение изменений в Правила

землепользования и застройки территории муниципального образования

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области проведены в

соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом МО Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области,

Положением о публичных слушаниях МО Илекский сельсовет Илекского

района Оренбургской области утвержденным Решением Совета депутатов

МО Илекский сельсовет Илекского района 28.04.2006 №2.

Общие сведения о проекте, представленном на публичные

слушания.

Территория разработки: МО Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области.

Заказчик: Администрация МО Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области.

Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

- размещение в местах оборудованных специальными стендами и на

официальном сайте администрации МО Илекский сельсовет.  Постановление

администрации МО Илекский сельсовет от 10.11.2016г. №522-п «О

проведении публичных слушаний»;

- информация на стенде администрации МО Илекский сельсовет

Илекского района Оренбургской области.

- информирование Совета Депутатов МО Илекский сельсовет.

Участники публичных слушаний:

- жители МО Илекский сельсовет Илекского района;

- правообладатели земельных участков, объектов капитального

строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории

МО Илекский сельсовет Илекского    района;

 - сотрудники администрации МО Илекский сельсовет Илекского

района;

  Сведения о проведении экспозиции материалов проекта правил

землепользования и застройки МО Илекский сельсовет.

 Экспозиция демонстрационных материалов проекта правил

землепользования и застройки  МО Илекский сельсовет размещалась с

15.11.2016г. по 15.12.2016г.:

- в здании администрации МО Илекский сельсовет по адресу: с. Илек

ул. Чапаевская 26;

- на официальном сайте МО Илекский сельсовет http://admilek.ucoz.ru;

В период проведения публичных слушаний демонстрационные материалы

проекта ПЗЗ МО Илекский сельсовет были выставлены в местах проведения

публичных слушаний.

 Сведения о проведении публичных слушаний.

Сроки  проведения публичных слушаний: с 15.11.2016г. по 15.12.2016г.

Место проведения публичных слушаний:

- с. Илек ул. Чапаевская 26 кабинет №2

Общее количество присутствующих граждан на публичных

слушаниях: 23 человека.

Во время проведения публичных слушаний были организованы

выступление главного архитектора Илекского района Куликовой А.Н., с

демонстрацией материалов проекта, даны разъяснения и ответы на вопросы в

ходе проведения публичных слушаний.

Замечания и предложения по проекту ПЗЗ МО Илекский сельсовет

принимались:

- в форме    письменных    заявлений в администрацию,  МО Илекский

сельсовет Илекского района по адресу с. Илек ул. Чапаевская 26;

- в виде письменных предложений и замечаний;

- в форме письменных и устных предложений и замечаний в ходе

проведения публичных слушаний.

Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту внесение

изменений в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области.

- Протокол публичных слушаний от 15.12.2016г.

Всего поступило обращений участников по проекту по проекту

внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области - 0

 - в ходе проведения публичных слушаний – 0.

 - на сайт администрации сельского поселения - 0

 - непосредственно в администрацию сельского поселения – 0.

Выводы и рекомендации:

- Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесение

изменений в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области соблюдена и соответствует требованиям

действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской

области и нормативным актам МО Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области, в связи с чем публичные слушания по проекту

внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области считать состоявшимися.

- В целом проект внесения изменений в Правила землепользования и

застройки территории муниципального образования Илекский сельсовет

Илекского района Оренбургской области получил положительную оценку и

рекомендуется к утверждению. Все замечания и предложения по проекту

будут учтены.

- Настоящее заключение подлежит размещению на официальном сайте

МО Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области.

Председатель комиссии                                                            В.Г. Крючков

Секретарь комиссии                                                               Е.А. Чернухина